
Obsah

1 BOŽÍ PEVNÝ ZÁKLAD 
JL Pozor na atrapy

Bible -  kniha neprávem podceňovaná a přehlížená.........15
Přednáška přednesená při výstavě „Česká Bible v průběhu staletí“
Spíše se hvězdy pohnou...........................................................23
Znamení doby- prosinec 1977
Jde také o teb e...........................................................................29
Znamení doby -  září 1969
Mají hvězdy vliv na člověka?.................................................. 35
Úvaha z roku 2005
Ne každá pomoc je pomocí...................................................... 45
Příběh z roku 1961-1962

o  BŮH NENÍ MRTEV 
ù  Spojení s ním není přerušeno

Jak vzniklo zlo?.........................................................................61
Znamení doby -  červen 1970
Proč Bůh dopouští zlo?............................................................ 67
Kázání z roku 2000
Žije tvůj Bůh?.............................................................................77
Znamení doby -  červen 1972
Obyčejný čin živého Boha....................................................... 83
Příběh z roku 1952

Q NEVIDITELNÉ, A PŘECE UCHOPITELNÉ 
t i  Víra není sci-fi

Věříme v jednoho Boha, anebo ve tři?................................. 91
Znamení doby -  prosinec 1978
Obrácená otázka........................................................................97
Znamení doby -  duben 1974



Jaký je smysl tvého života?.................................................. 103
Znamení doby -  červen 1970
Neviditelný svět......................................................................109
Kázání z roku 2000
Dětinská důvěra B ohu.......................................................... 119
Příběh víry z roku 1947

л BOŽÍ SEZNAM NENÍ UZAVŘEN
£”x  Záleží jen na tobě

Radostná zpráva: Jsi dědicem!..........................................  127
Znamení doby -  červen 1974
Hřích a ospravedlnění........................................................... 133
Kázání z roku 1995
Poznal jsi jej také tak? .......................................................... 139
Znamení doby -  duben 1978
Lekce od Lincolnova památníku.........................................145
Příběh víry z roku 1999

r BŮH TAKÉ LUSTRUJE
Odpuštění je silnější než odplata

Svědomí -  strážce, nebo pán?............................................  149
Znamení doby -  červen 1975
Jistota vítězství nad sm rtí.................................................  155
Znamení doby -  červen 1978
Neotevřený vánoční d ar ....................................................... 159
Kázání z roku 2005
Obrácení Saula dvacátého století...................................... 169
Dárek rozbalený o Vánocích 1980

NENÍ DŮVOD PRO ZÁRMUTEK 
‘ Г Radost ze spasení je silnější než bolest

Přes údolí stínu smrti.....
Znamení doby -  červen 1973

177



V Boží škole radosti a p o tě še n í .............................................187
Zkušenost z roku 1980
Kristova velikonoční otázka..................................................191
Kázání z roku 1993
Zázrak nasycení.......................................................................197
Kázání z roku 2001
Pouštěj chléb svůj po vodě.................................................... 203
Příběh víry z roku 1936

rj ODPOVĚDNOST V NÁSLEDOVÁNÍ 
I Míra odpovědnosti je dána hodnotou přijatého daru

Nosiči svátých břemen........................................................... 209
Kázání z roku 1995
Podobenství o „hodném synu“ ...........................................  217
Kázání z roku 1986
Jistota víry a naděje...............................................................225
Úvaha na Biblickém týdnu v Samopších, červenec 2000
Setkání s rozsévačem.............................................................233
Příběh víry z roku 1997

C ŠKOLA VÍRY
O Příklady výstražné i následováníhodné

Noe nalezl m ilost.....................................................................239
Kázání z roku 2001
Pošetilí stavitelé věže.............................................................249
Kázání z roku 2002
Vyhoštění z Egypta..................................................................257
Kázání z roku 2002
Poslední noc Sodomy..............................................................267
Kázání z roku 1957
Nový den v P enuel..................................................................275
Kázání z roku 1995


